
CIG B2808ACA5D

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTOlo Statuto della Regione Siciliana;
VISTAla legge regionale 6 aprile 1996, n.16 "Riordino della legislazione in materia forestale e di

tutela della vegetazione" e ss. mm .ii.;

VISTAla legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTOil D Lgs 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii.
VISTAla L.R. 16/12/2008 n 19;
VISTOil D. P. Reg. 18 gennaio 2016, n. 6:

VISTOil D. Lgs 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii.;

VISTOil D.P. Reg. 05/04/2022, n. 9 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16
dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzati dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. pubblicato nella
GURS del 01/06/2022, n. 25

VISTAla legge regionale 22/02/2023, n. 3, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 -2025;

VISTAla delibera di Giunta regionale n. 106 del 1/03/2023, 'Bilancio di previsione della Regione
Siciliana 2023-2025 Decreto legislativo 23 giugno 2011,118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione
del Documento tecnico di accompagnamento. Bilancio Finanziario gestionale e Piano degli
indicatori';

VISTOil D.P.R n 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. Fulvio
Bellomo l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e
Territoriale,  dell'Assessorato dell'Agricoltura,  dello Sviluppo Rurale e  della Pesca
Mediterranea per la durata di due anni;

VISTOil D.D.G. n. 843 del 09/06/2022 con il quale al Dott. Bartolomeo Scibetta è stato conferito
l'incarico di Dirigente del Servizio 9 - Servizio per il Territorio di Agrigento, con decorrenza
dal 16 giugno 2022, ed in pari data ha assunto le relative funzioni;

VISTOil D.D.G. n. 273 del 27/03/2023, con il quale il Dirigente Generale ha delegato al Dott.
Bartolomeo Scibetta l'adozione dei decreti di impegno somme sui capitoli di entrata e dei
capitoli di spesa appartenenti alla Rubrica 10.05 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo
Rurale e Territoriale;

VISTA      laL.R.n. 28/2016;
VISTAla L.R. n. 4/2017;

Dirigente del Servizio Dott. Bartolomeo ScibettaTei 092 594599 e-mai] bascibetta@ regione.sicilia.it

Progetto esecutivo per la salvaguardia e la tutela del patrimonio boschivo attraverso
interventi di ripulitura dei viali parafuoco da eseguirsi nei complessi boscati dei
comuni di Agrigento e Siculiana ricadenti nel 6 Distretto Forestale.

G47D24000000002

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA

PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

SERVIZIO 9 - SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI AGRIGENTO

D.D.S. N. 64DEL 17/07/2024

Determina a contrarre ai sensi del comma 1 dell'art. 17 del Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36. procedura

di affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 co. 1 lett. b) del d. Lgs. n. 36/2023.
Individuazione operatore economico per la fornitura di materiali necessari per la manutenzione ordinaria delle

attrezzature utilizzate nell'esecuzione dei lavori previsti nei seguenti progetti:



Dirigente del Servizio Dott. Bartolomeo ScibettaTel 092 594599 e-maìl bascibetta@ regione.sicilia.it

VIZIO
ta

,;/- ELDIRI
s/rr 3>ott.

VISTAla nota n. 22641 del 06/03/2024 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale con la quale vengono assegnate le risorse finanziarie e delega il
sottoscritto nella qualità di Dirigente del ST di Agrigento alla nomina del responsabile unico
del procedimento che viene individuato nel sottoscritto, giusta nota prot. 27392 del

20/03/2024;
VISTOil D.D.S. n 1109 del 10/05/2024 registrato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato

Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea a valere sul
capitolo 155362 prenotazione impegno n. 21 esercizio finanziario 2024 che approva i progetti
redatti dal Servizio per il territorio di Agrigento, all'interno del quadro economico è previsto
l'acquisto di materiali necessari per la manutenzione ordinaria delle attrezzature utilizzate

nell'esecuzione dei lavori previsti nei suddetti progetti;
DATO ATTOche ai sensi del citato art. 17 che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un

contratto per l'affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:
•/ Importo del contratto: € 4.927,20 + IVA 22%;
VForma del contratto: ai sensi dell'ari. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023,

trattandosi di affidamento ai sensi  dell'ari.   50 del medesimo decreto, mediante

corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere,

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato
qualificato ai sensi del regolamento UÈ n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio

del 23 luglio 2014;
VModalità di scelta del contraente: Trattativa Diretta ai sensi dell'ari. 50 del d.lgs. 36/2023;
VClausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e

nella documentazione della procedura di affidamento;
VISTIi preventivi della ditta ALL GREEN via Porta Palermo n. 161 Raffadali, P.IVA 02801150844

relativo alla fornitura di che trattasi, acquisiti agli atti di quest'ufficio;
CONSIDERATO che per assicurare la funzionalità delle attività di cantiere e rispettare i tempi di esecuzione

delle opere è necessario provvedere con estrema urgenza alla fornitura dei materiali da

utilizzare per l'esecuzione dei lavori di cui ai progetti sopracitati;

DETERMINA

a)di autorizzare l'affidamento diretto, ai sensi dell'ari. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, con la ditta
ALL GREEN via Porta Palermo n. 161 Raffadali, P.IVA 02801150844, per la fornitura del materiale di cui
all'oggetto per l'importo complessivo di € 4.927,20 oltre IVA; precisandosi che il presente provvedimento
assume la valenza della decisione di contrarre di cui all'ari. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma

2 del medesimo articolo;

b)che, ai sensi dell'ari. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento
sottosoglia ai sensi dell'ari. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta

elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UÈ n.
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

e) che qualora in conseguenza della verifica dei requisiti non sia confermato il possesso dei requisiti generali o
speciali dichiarati, questa Amministrazione procederà alla risoluzione del contratto, alla comunicazione
all'ANAC e alla sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento
indette da questo Ente per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento.


